f2 te f e i t u ca d o 0vC uni c i 12 i o d e Ic é m

c.c.c. 45726742/0001-37

- LEI MUNlCIPAL NQ 696, DE 03 DE SETEMBRO DE 196~ -
, ...Da nova redaçao ao inciso 11, do artigo ~Q

da Lei Municipal nQ 862 de lQ/12/1963.
A Proffi. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA,
, - .Icem, Estado de Saa Paulo, ne usa de

gais, e,
CONSIDERANDO que o orçamento municipal do corrente exerci-
cio, safreu substancial aumenta da receita inicialmente f

A •••prevista, em decarrencia de maior participaçao do Munici-'
pia nas receitas indiretas de Fundos Federais e da quata~'
parte da ICM;
CONSIDERANDO, que cem a aumenta da receita prevista houve'
também maior despêndio de despesas, resultante da desen- f

freiada inf&çãa, ten.mando-se as datações de verbas ins~f!,cientes para atender as despesas public.s;
CONSIDERANDO, finalmente, qqenas termas de artige 4Q.. in-
ciso 11 da Lei Orçam_ntária nQ 662 de lQ/12/1963, a Execu-, ,tivo foi autorizada a abrir creditas suplementares de atei
30% (trinta por cento) da orçamento da despesa, /!" ., ,,,

,/~- ,,".i:' 1'''

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e.'
promulga a seguinte Lei;
ARTIGO la - O inciso 11, da artige 4Q da Lei Municipal nQ 662 de lQ/12/

;{

a ••• ;, /1.;,63, passa a ter a seguinte reclaçao:
11 - Abrir créditos suplementares, até a limite de 60~ (oiten-

ta por cento) da orçamente da despesa fixacla para o exer-
clcio de 1964, nos termos do artigo 7Q da Lei Federal nQ
~.320/6~.

ARTIGO'2Q - Esta lei entrará em vi~ar naàata de sua publicação, retraa§i~
.I.~ --:!/:.- i j."'../!'."

da: seus efeitos a partir de lO.de maio de 19a4.- ,ARTIGO 3Q - Revogam-se as disposiçoes em contraria.
Registre-se, publique-se e comunique-se

il /',Icem, 03 de setembro de 1964
~

DIRCE S LVEIRA DE OLIVEIRA
Pr feita Municipal

Registrada e publicada na Secretewia desta Prefeitura, na data

Aluinalda~Silva Sant'Ana
Secretario

Prefeita Municipal de
suas atribuições 1e-'

supra.

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.º 450
FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP. '